

Fogh & Følner Arkitekter A/S

Kulsviervej 150
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 10035961

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 24. maj 2023

Stig Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Resultatdisponering	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskab

Fogh & Følner Arkitekter A/S
Kulsviervej 150
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 10035961

Direktion

Stig Andersen

Bestyrelse

Charlotte Valerius
Lisbet Andersen
Stig Andersen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Per Kjeldsgaard Jensen, statsautoriseret revisor
Morten Ahrenst, statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletaloversigt

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	18.622.611	15.024.185	9.537.075	11.114.265	11.224.886
EBITDA	7.928.118	5.068.024	420.330	2.207.487	2.699.536
Resultat af primær drift	7.916.444	5.056.987	397.694	2.154.924	2.626.336
Finansielle poster, netto	-95.759	325.630	82.678	4.858	44.914
Årets resultat	6.101.688	4.188.301	374.354	1.684.137	2.082.113
Balance					
Balancesum	20.445.438	21.362.030	16.575.953	16.636.579	16.199.628
Egenkapital	12.361.385	10.259.697	6.071.396	7.197.042	6.512.905
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	18	17	16	16	15
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	38,7%	23,7%	2,4%	13,0%	16,2%
Likviditetsgrad	2,7	2,0	2,1	2,3	2,0
Soliditetsgrad (%)	60,5%	48,0%	36,6%	43,3%	40,2%
Forrentning af egenkapital (%)	54,0%	51,3%	5,6%	24,6%	36,4%

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er arkitekturrådgivning og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 6.101.688 mod DKK 4.188.301 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 12.361.385.

På baggrund af ovenstående anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte tal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal	Beregning
EBITDA	= Årets resultat tillagt finansielle poster, skat af årets resultat og afskrivninger
Afkastningsgrad	= Resultat af primær drift * 100/Aktiver i alt
Likviditetsgrad	= Omsætningsaktiver/Kortfristede gældsforpligtelser
Soliditetsgrad	= Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen	= Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		18.622.611	15.024.185
Personaleomkostninger	2	-10.694.493	-9.956.161
Indtjeningsbidrag		7.928.118	5.068.024
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-11.674	-11.037
Resultat af primær drift		7.916.444	5.056.987
Finansielle indtægter	4	550.419	376.735
Finansielle omkostninger		-646.178	-51.105
Resultat før skat		7.820.685	5.382.617
Skat af årets resultat	5	-1.718.997	-1.194.316
Årets resultat		6.101.688	4.188.301
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.000.000
Overført til overført resultat	101.688	188.301
Årets resultat	6.101.688	4.188.301

Aktiver

	Note	31-12-2022	31-12-2021
		DKK	DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		53.741	13.447
Immaterielle anlægsaktiver	6	53.741	13.447
Indretning af lejede lokaler		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.429	32.103
Materielle anlægsaktiver	7	20.429	32.103
Andre tilgodehavender		472.841	449.825
Deposita		270.000	270.000
Finansielle anlægsaktiver	8	742.841	719.825
Anlægsaktiver		817.011	765.375
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.236.156	3.943.927
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.560.723	118.921
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.084	3.043.903
Andre tilgodehavender		89.348	11.814
Periodeafgrænsningsposter		853.249	870.668
Tilgodehavender		4.743.560	7.989.233
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	2.898.474	3.316.602
Værdipapirer og kapitalandele		2.898.474	3.316.602
Likvide beholdninger		11.986.393	9.290.820
Omsætningsaktiver		19.628.427	20.596.655
Aktiver i alt		20.445.438	21.362.030

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Reserve for udviklingsomkostninger		41.918	10.489
Overført resultat		5.619.467	5.549.208
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	4.000.000
Egenkapital		<u>12.361.385</u>	<u>10.259.697</u>
Hensættelser til udskudt skat	5	905.667	316.092
Andre hensatte forpligtelser		0	243.606
Hensatte forpligtelser		<u>905.667</u>	<u>559.698</u>
Gæld til kreditinstitutter		2.163	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	9	1.416.834	1.997.622
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.677.388	2.646.630
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	1.080.581	3.096.492
Anden gæld		2.966.273	2.799.169
Periodeafgrænsningsposter		35.147	2.722
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.178.386</u>	<u>10.542.635</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.178.386</u>	<u>10.542.635</u>
Passiver i alt		<u>20.445.438</u>	<u>21.362.030</u>
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	700.000	0	5.371.396	0	6.071.396
Overført via resultatdisponeringen			188.301	4.000.000	4.188.301
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		10.489	-10.489		0
Egenkapital pr. 1. januar 2022	700.000	10.489	5.549.208	4.000.000	10.259.697
Udbetalt udbytte			0	-4.000.000	-4.000.000
Overført via resultatdisponeringen			101.688	6.000.000	6.101.688
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		31.429	-31.429		0
Egenkapital pr. 31. december 2022	700.000	41.918	5.619.467	6.000.000	12.361.385

Noter

1. Særlige poster

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Tilbageførsel af tidligere års hensættelse til tab	1.297.895	0
Renter, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser	301.316	0
I alt	<u>1.599.211</u>	<u>0</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen under bruttofortjenesten og finansielle indtægter.

2. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	9.509.700	8.733.583
Pensioner	710.784	626.257
Andre omkostninger til social sikring	198.720	189.777
Øvrige personaleomkostninger	275.289	406.544
I alt	<u>10.694.493</u>	<u>9.956.161</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>17</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	11.674	11.037
I alt	<u>11.674</u>	<u>11.037</u>

4. Finansielle indtægter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.100	0
Andre finansielle indtægter	523.319	376.735
I alt	<u>550.419</u>	<u>376.735</u>

Noter, fortsat

5. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	3.096.491	316.092		
Betalt vedrørende tidligere år	-3.096.491			
Skat af årets resultat	1.129.422	589.575	1.718.997	1.194.316
Betalt udbytteskat	-48.841			
Skyldig pr. 31. december 2022	1.080.581	905.667		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			1.718.997	1.194.316
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		905.667		
Kortfristede gældsforpligtelser	1.080.581			
I alt	1.080.581	905.667		

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter under udførelse	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	13.447	13.447	0
Tilgang i året	40.294	40.294	13.447
Kostpris pr. 31. december 2022	53.741	53.741	13.447
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	53.741	53.741	13.447

Noter, fortsat

7. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 01-01-2022	2.041.613	637.911	2.679.524	2.679.402
Tilgang i året	0	0	0	35.022
Afgang i året	0	0	0	-34.900
Kostpris pr. 31-12-2022	2.041.613	637.911	2.679.524	2.679.524
Af- og nedskrivninger pr. 01-01-2022	-2.041.613	-605.808	-2.647.421	-2.671.284
Årets afskrivninger	0	-11.674	-11.674	-11.037
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	0	34.900
Af- og nedskrivninger pr. 31-12-2022	-2.041.613	-617.482	-2.659.095	-2.647.421
Regnskabsmæssig værdi pr. 31-12-2022	0	20.429	20.429	32.103

8. Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender	Andre Deposita	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	449.825	270.000	719.825	719.825
Tilgang i året	23.016	0	23.016	0
Kostpris pr. 31. december 2022	472.841	270.000	742.841	719.825
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	472.841	270.000	742.841	719.825

Noter, fortsat

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	19.240.061	12.222.199
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	-19.096.172	-14.100.900
I alt	<u>143.889</u>	<u>-1.878.701</u>

Ovenstående bruttoværdier er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	1.560.723	118.921
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	-1.416.834	-1.997.622
I alt	<u>143.889</u>	<u>-1.878.701</u>

10. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-423.201
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	2.898.474

11. Eventualforpligtelser

Fogh & Følner Arkitekter A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stig Andersen

Direktør

Serienummer: 8d8145a7-3391-4044-ad02-9dcb880faae9

IP: 94.189.xxx.xxx

2023-05-24 13:48:38 UTC



Stig Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8d8145a7-3391-4044-ad02-9dcb880faae9

IP: 94.189.xxx.xxx

2023-05-24 13:48:38 UTC



Lisbet Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7a4ed2bc-a410-452f-8d78-cee250d8e348

IP: 86.48.xxx.xxx

2023-05-25 13:06:01 UTC



Charlotte Valerius

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 97f49c58-7c20-4a65-899c-85293f87560b

IP: 93.164.xxx.xxx

2023-05-25 15:56:46 UTC



Per Kjeldsgaard Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: bd3e51ee-e5b1-441f-ae42-6fa1fd1007f3

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-05-25 15:58:57 UTC



Morten Ahrenst

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 96e032f7-7005-406c-8d6f-01a74cb56737

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-05-26 10:29:42 UTC



Penneo dokumentnøgle: FEX2I-YSH0L-WIE72-FTZUM-WUTCF-AQX7B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stig Andersen

Dirigent

Serienummer: 8d8145a7-3391-4044-ad02-9dcb880faae9

IP: 94.189.xxx.xxx

2023-05-26 13:38:16 UTC



Penneo dokumentnøgle: FEX2I-YSH0L-WIE72-FTZUM-WUTCF-AQX7B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>